
ZARZĄDZENIE Nr 105/2020 

Burmistrza Miasta Ostróda 

z dnia 21 maja 2020 r. 

 

w sprawie funkcjonowania od dnia 25 maja 2020 r. przedszkoli oraz oddziałów 

przedszkolnych w szkole podstawowej, prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda  

w okresie stanu epidemii COVID-19 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1148, ze zm.) oraz § 4d rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. poz. 410,  
ze zm.) Burmistrz Miasta Ostróda zarządza, co następuje: 

 
§ 1 

Zobowiązuje się Dyrektorów przedszkoli oraz szkoły podstawowej, w której zorganizowane 
zostały oddziały przedszkolne prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda, do stosowania 
wytycznych przeciwepidemicznych, o których mowa w § 4d rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 
systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19  
(Dz.U. poz. 410, ze zm.) publikowanych w Biuletynie Informacji Publicznej Głównego Inspektoratu 
Sanitarnego oraz na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

 
§ 2 

1. Do przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez 
Gminę Miejską Ostróda, w pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci pracowników systemu 
ochrony zdrowia, służb mundurowych, pracowników handlu i przedsiębiorstw produkcyjnych 
realizujących zadania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 
 2. Potwierdzeniem spełniania warunków, o których mowa w ust. 1, jest złożenie przez 
rodzica/opiekuna prawnego oświadczenia stanowiącego Załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 
 3. Do przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez 
Gminę Miejską Ostróda, w drugiej kolejności przyjmowane są dzieci rodziców/opiekunów 
prawnych, którzy przedstawią zaświadczenie pracodawcy o konieczności ich powrotu do pracy 
lub oświadczenie o prowadzeniu działalności gospodarczej i konieczności powrotu do pracy. 
 4. Do przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez 
Gminę Miejską Ostróda, w trzeciej kolejności przyjmowane są dzieci na podstawie indywidualnej 
diagnozy sytuacji rodziny dziecka w czasie stanu epidemii, przeprowadzonej przez dyrektora 
przedszkola lub szkoły podstawowej, w której zorganizowane zostały oddziały przedszkolne. 
 5. Do przyprowadzania i odbierania dzieci uprawnieni są wyłącznie ich rodzice/opiekunowie 
prawni. 

6. Rodzice/opiekunowie prawni pozostawiający swoje dziecko w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej, zobowiązani są do złożenia oświadczenia stanowiącego 
Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3 

 Ogranicza się liczebność grup maksymalnie do 12 dzieci z zachowaniem zasady,  
że minimalna przestrzeń do wypoczynku, zabawy i zajęć w sali nie może być mniejsza niż 4 m2 
na 1 dziecko i każdego opiekuna. 
 
 
 
 
 
 
 
 



§ 4 
W przypadku braku możliwości zapewnienia bezpiecznych warunków pobytu dzieci  

w przedszkolu lub oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej z powodu braku 
odpowiedniej liczby pracowników pedagogicznych lub niebędących nauczycielami albo braku 
możliwości wypełnienia wytycznych przeciwepidemicznych, o których mowa w § 4d 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego 
ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. poz. 410, ze zm.), w zakresie organizacji 
opieki w przedszkolu lub oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej, upoważnia się 
Dyrektorów przedszkoli oraz szkoły podstawowej, w której zorganizowane zostały oddziały 
przedszkolne prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda, do ograniczenia – w czasie stanu 
epidemii – liczby oddziałów funkcjonujących w przedszkolu lub tej szkole podstawowej.  

 
§ 5 

W czasie stanu epidemii organizację pracy przedszkola oraz oddziałów przedszkolnych  
w szkole podstawowej ustala Dyrektor przedszkola lub tej szkoły, uwzględniając możliwość 
zapewnienia bezpiecznych warunków pobytu dzieciom i pracownikom, z uwzględnieniem 
wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego. 

 
§ 6 

1. Zobowiązuje się Dyrektorów przedszkoli oraz szkoły podstawowej,  w której zorganizowane 
zostały oddziały przedszkolne prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda do opracowania: 
1) Procedury bezpieczeństwa w przedszkolu/oddziałach przedszkolnych; 
2) Procedury przyprowadzania i odbioru dziecka wyłącznie przez ich rodziców/opiekunów 

prawnych; 
3) Procedury szybkiej ścieżki komunikacji z rodzicem/opiekunem prawnym; 
4) Procedury postępowania na wypadek podejrzenia zakażenia; 
5) innych procedur, które według Dyrektora niezbędne są do funkcjonowania 

przedszkola/oddziałów przedszkolnych w czasie stanu epidemii. 
 2. O wszystkich procedurach należy powiadomić rodziców/opiekunów prawnych dzieci w sposób 
przyjęty w przedszkolu/oddziale przedszkolnym i umieścić je na stronie internetowej 
przedszkola/szkoły podstawowej, w której oddział przedszkolny został zorganizowany. 
 

§ 7 
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. 
 

§ 8 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
 do Zarządzenia Nr 105/2020 

 Burmistrza Miasta Ostróda 
 z dnia 21 maja 2020 r. 

 
 

 
 

Oświadczenie 
 
 

Ja niżej podpisany/a, ………………………………………………………………………... 
                                             (imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego) 
 
 
będący rodzicem/opiekunem prawnym …………………………………………………………………. 
                                                                              (imię i nazwisko dziecka) 
 
 
oświadczam, że*): 

- jestem pracownikiem systemu ochrony zdrowia, 

- jestem pracownikiem służb mundurowych, 

- jestem pracownikiem handlu, 

- jestem pracownikiem przedsiębiorstwa produkcyjnego realizującego zadania związane  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

 

 

 

 

 

                                                           ……………………….……………………………. 
                                                           (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ostróda, dnia ………………. 2020 r. 
 
 
 
*) właściwe podkreślić 

 



Załącznik nr 2 
 do Zarządzenia Nr 105/2020 

 Burmistrza Miasta Ostróda 

 z dnia 21 maja 2020 r. 
 

 
Oświadczenie  

 
 
 
Ja niżej podpisany/a, ………………………………………………………………………... 
                                               (imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego) 
 
będący rodzicem/opiekunem prawnym …………………………………………………………………. 
                                                                                   (imię i nazwisko dziecka) 
 
I. Wyrażam zgodę – na czas trwania stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego,  
w związku z zagrożeniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 na badanie temperatury ciała 
mojego dziecka - codziennie przed przyjęciem dziecka do przedszkola/oddziału 
przedszkolnego oraz w trakcie jego pobytu w placówce. Powyższa zgoda ma na celu 
realizację przez placówkę działań zapobiegawczych związanych z ogłoszonym stanem 
epidemii w Polsce.  
 

II. Przyjmuję do wiadomości: 

1) rodzice/opiekunowie prawni dziecka przyprowadzający/odbierający dzieci do/z 
przedszkola/oddziału przedszkolnego muszą zachować dystans społeczny w odniesieniu 
do pracowników przedszkola/szkoły jak i innych dzieci i ich rodziców wynoszący minimum 
2 metry, 

2) rodzice/opiekunowie prawni dziecka mogą wchodzić z dziećmi wyłącznie do przestrzeni 
wspólnej przedszkola/szkoły, z zachowaniem zasady – 1 rodzic z dzieckiem lub  
w odstępie od kolejnego rodzica z dzieckiem 2 metry, przy czym należy rygorystycznie 
przestrzegać wszelkich środków ostrożności (min. osłona ust i nosa, rękawiczki 
jednorazowe lub dezynfekcja rąk), 

3) konieczność niezwłocznego odebrania dziecka z przedszkola/oddziału przedszkolnego  
w przypadku pojawienia się u niego niepokojących objawów choroby, 

4) konieczność wyjaśnienia dziecku, żeby nie zabierało do przedszkola/oddziału 
przedszkolnego niepotrzebnych przedmiotów czy zabawek, 

5) konieczność zaopatrzenia dziecka, jeśli ukończyło 4. rok życia, w indywidualną osłonę 
nosa i ust podczas drogi do i z przedszkola/oddziału przedszkolnego, 

6) konieczność regularnego przypominania dziecku o podstawowych zasadach higieny,  
w szczególności unikania dotykania oczu, nosa i ust, częstego mycia rąk wodą  
z mydłem i nie podawania ręki na powitanie, a także na odpowiedni sposób zasłaniania 
twarzy podczas kichania czy kasłania, 

7) na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE z dnia  
14 maja 2016 r. L119/1) przedszkole/szkoła jest administratorem danych osobowych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III. Oświadczam ponadto, że: 
1) moje dziecko jest zdrowe i nie wykazuje jakichkolwiek objawów sugerujących chorobę 

zakaźną, 
2) w domu nie przebywa osoba na kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych, 
3) celem zapewnienia szybkiej komunikacji z przedszkolem/oddziałem przedszkolnym  

w szkole, podaję poniższe dane kontaktowe: 
…………………………………………………………………………………………………………

……….……………………………………………………………………………………………… 

4) jestem świadoma/y czynników ryzyka w związku z COVID-19, w szczególności 
związanych z przebywaniem na jednej powierzchni łącznie zwiększonej liczby osób  
w jednym czasie i miejscu, 

5) zapoznałam/em się z obowiązującymi procedurami funkcjonowania przedszkola/oddziału 
przedszkolnego w szkole w okresie stanu epidemii, 

6) podane informacje są zgodne ze stanem faktycznym i wiadome mi jest, że fałszowanie 
dokumentów, poświadczanie nieprawdy i użycie dokumentu poświadczającego nieprawdę 
podlega odpowiedzialności karnej. 
 
 
 

 
 
 
 ………………………………………. 

                                                                      (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ostróda, dnia ………………. 2020 r.  


